
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 다시찾는 관광기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 관광과

관광과 11,413,416 6,965,436 4,447,980

국 29,500

균 3,250,000

도 1,106,734

시 7,027,182

매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광) 11,377,976 6,924,746 4,453,230

국 29,500

균 3,250,000

도 1,106,734

시 6,991,742

다시찾는 관광기반 조성 363,854 226,920 136,934

관광 수용태세 확립 98,100 2,500 95,600

201 일반운영비 6,600 1,000 5,600

01 사무관리비 6,600 1,000 5,600

○강원도 관광재단 파견자 숙소 임차료

6,600550,000원 * 12월

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○관광사업체 지도점검 등 국내여비

1,5001,500,000원

301 일반보전금 60,000 0 60,000

12 기타보상금 60,000 0 60,000

○양양국제공항 국내선 운항장려금

60,00060,000,000원

306 출연금 30,000 0 30,000

01 출연금 30,000 0 30,000

○강원도 관광재단 출연금 30,00030,000,000원

관광자원 및 상품개발 관리 41,160 60,420 △19,260

201 일반운영비 23,660 26,920 △3,260

02 공공운영비 23,660 23,840 △180

○갯배 매표소 입구 조명 전기사용료

1,560

○소규모 관광시설물 유지관리 및 정비

20,000

○영금정 상징조형물 조명 전기사용료

300

○청초호 해상공원 경관조명 전기사용료

1,800

130,000원 * 12월

20,000,000원

25,000원 * 12월

150,000원 * 12월

202 여비 2,500 3,500 △1,000

01 국내여비 2,500 3,500 △1,000

○관광시설물 점검 2,5002,500,000원

401 시설비및부대비 15,000 30,000 △15,000



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 다시찾는 관광기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 15,000 30,000 △15,000

○관광시설물 유지관리 및 정비 15,00015,000,000원

국내관광 역량강화(국가직접지원) 17,500 0 17,500

307 민간이전 17,500 0 17,500

02 민간경상사업보조 17,500 0 17,500

○지역 연계 관광 활성화 17,50017,500,000원

다시 찾는 관광기반조성 지원경비 2,000 4,000 △2,000

202 여비 2,000 4,000 △2,000

01 국내여비 2,000 4,000 △2,000

○관광상품 개발 등 국내여비 2,0002,000,000원

영랑호 생태탐방로 운영 205,094 0 205,094

101 인건비 102,884 0 102,884

04 기간제근로자등보수 102,884 0 102,884

○영랑호수윗길 운영관리요원 102,884

ｏ급여 61,022

ｏ유급휴일수당 15,812

ｏ휴일근무수당

4,818

ｏ연차유급휴가수당 1,236

ｏ급식비 2,160

ｏ교통비 1,080

ｏ4대보험 9,037

ｏ노인장기요양보험부담금

342

ｏ기간제근로자퇴직금 7,077

ｏ기간제근로자 피복 300

82,350원 * 3명 * 247일

82,350원 * 3명 * 64일

82,350원 * 150% * 3명 * 13일

82,350원 * 3명 * 5일

60,000원 * 3명 * 12월

30,000원 * 3명 * 12월

84,892,000원 * 10.645%

84,892,000원 * 3.495% * 11.52%

2,359,000원 * 3명

100,000원 * 3명

201 일반운영비 82,210 0 82,210

01 사무관리비 61,410 0 61,410

○영랑호 생태탐방로 해양환경영향평가(조류모

니터링 포함) 57,310

○영랑호수윗길 관리(화장실 소모품 등)

3,000

○영랑호수윗길 무인계수시스템 라이센스 사용

료 1,100

57,310,000원

3,000,000원

550,000원 * 2대

02 공공운영비 20,800 0 20,800

○영랑호수윗길 CCTV 수신료

2,400

○영랑호수윗길 소규모 유지관리 5,000

○영랑호수윗길 이동식 화장실 및 임시주차장

투광등 전기요금 3,000

○영랑호수윗길 이동식 화장실 분뇨수거료

5,000

100,000원 * 2대 * 12월

5,000,000원

3,000,000원

5,000,000원



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 다시찾는 관광기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○영랑호수윗길 이동식 화장실 상수도 요금

2,400

○영랑호수윗길 전기요금(관리사무소, 경관조명

, cctv 등) 3,000

200,000원 * 12월

3,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○영랑호수윗길 관리 시설물 보완

20,00020,000,000원

아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 1,340,751 1,616,459 △275,708

국 29,500

도 36,000

시 1,275,251

바다향기로 운영 182,961 178,111 4,850

101 인건비 145,861 136,011 9,850

04 기간제근로자등보수 145,861 136,011 9,850

○바다향기로 운영관리요원 145,861

ｏ급여 81,362

ｏ유급휴일수당 21,082

ｏ휴일근무수당

6,424

ｏ연차유급휴가수당 1,647

ｏ급식비 2,880

ｏ교통비 1,440

ｏ4대보험 12,049

ｏ노인장기요양보험부담금

456

ｏ기간제근로자퇴직금 18,521

82,350원 * 4명 * 247일

82,350원 * 4명 * 64일

82,350원 * 150% * 4명 * 13일

82,350원 * 4명 * 5일

60,000원 * 4명 * 12월

30,000원 * 4명 * 12월

113,188,000원 * 10.645%

113,188,000원 * 3.495% * 11.52%

4,630,250원 * 4명

201 일반운영비 22,100 22,100 0

01 사무관리비 4,100 4,100 0

○바다향기로 관리(화장실 소모품 등)

3,000

○바다향기로 무인계수기 데이터 라이센스 사용

료 1,100

3,000,000원

550,000원 * 2대

02 공공운영비 18,000 18,000 0

○바다향기로 소규모 유지관리 10,000

○바다향기로 외옹치해변 이동식화장실 및 관리

사무소 전기요금 3,000

○바다향기로 외옹치해변 이동식화장실 분뇨수

거료 5,000

10,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

401 시설비및부대비 15,000 20,000 △5,000

01 시설비 15,000 20,000 △5,000

○바다향기로 관리 시설물 보완 15,00015,000,000원

속초해수욕장 운영 969,390 1,155,948 △186,558



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 409,654 498,656 △89,002

04 기간제근로자등보수 409,654 498,656 △89,002

○속초해수욕장 수상안전요원 229,779

ｏ급여 114,210

ｏ유급휴일수당 21,150

ｏ휴일근무수당

31,725

ｏ연차유급휴가수당 4,230

ｏ급식비 5,400

ｏ교통비 2,700

ｏ4대보험 29,681

ｏ노인장기요양보험부담금

1,123

ｏ수상안전요원 대장 수당

2,640

ｏ수상안전요원 및 질서계도단속요원 피복비

16,320

ｏ수상안전요원 및 질서계도요원 상해보험

600

○속초해수욕장 응급치료 간호사 6,047

ｏ급여 3,542

ｏ유급휴일수당 659

ｏ휴일근무수당 989

ｏ연차유급휴가수당 83

ｏ급식비 120

ｏ교통비 60

ｏ4대보험 572

ｏ노인장기요양보험부담금

22

○속초해수욕장 질서계도요원 36,264

ｏ급여 21,247

ｏ유급휴일수당 3,953

ｏ휴일근무수당

5,930

ｏ연차유급휴가수당 495

ｏ급식비 720

ｏ교통비 360

ｏ4대보험 3,429

ｏ노인장기요양보험부담금

130

○속초해수욕장 행정보조요원 10,803

ｏ급여 6,303

ｏ유급휴일수당 1,173

94,000원 * 45명 * 27일

94,000원 * 45명 * 5일

94,000원 * 150% * 45명 * 5일

94,000원 * 45명

60,000원 * 45명 * 2월

30,000원 * 45명 * 2월

278,820,000원 * 10.645%

278,820,000원 * 3.495% * 11.52%

20,000원 * 3명 * 44일

80,000원 * 51명 * 2종 * 2벌

600,000원

82,350원 * 43일

82,350원 * 8일

82,350원 * 150% * 8일

82,350원

60,000원 * 2월

30,000원 * 2월

5,370,000원 * 10.645%

5,370,000원 * 3.495% * 11.52%

82,350원 * 6명 * 43일

82,350원 * 6명 * 8일

82,350원 * 150% * 6명 * 8일

82,350원 * 6명

60,000원 * 6명 * 2월

30,000원 * 6명 * 2월

32,210,000원 * 10.645%

32,210,000원 * 3.495% * 11.52%

73,280원 * 2명 * 43일

73,280원 * 2명 * 8일



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ｏ휴일근무수당

1,759

ｏ연차유급휴가수당 147

ｏ급식비 240

ｏ교통비 120

ｏ4대보험 1,022

ｏ노인장기요양보험부담금

39

○속초해수욕장 방역전담원 24,177

ｏ급여 14,165

ｏ유급휴일수당 2,636

ｏ휴일근무수당

3,953

ｏ연차유급휴가수당 330

ｏ급식비 480

ｏ교통비 240

ｏ4대보험 2,286

ｏ노인장기요양보험부담금

87

○속초해수욕장 환경정비 청소원 102,584

ｏ급여 61,022

ｏ유급휴일수당 15,812

ｏ휴일근무수당

4,818

ｏ연차유급휴가수당 1,236

ｏ급식비 2,160

ｏ교통비 1,080

ｏ4대보험 9,037

ｏ노인장기요양보험부담금

342

ｏ기간제근로자퇴직금 7,077

73,280원 * 150% * 2명 * 8일

73,280원 * 2명

60,000원 * 2명 * 2월

30,000원 * 2명 * 2월

9,595,000원 * 10.645%

9,595,000원 * 3.495% * 11.52%

82,350원 * 4명 * 43일

82,350원 * 4명 * 8일

82,350원 * 150% * 4명 * 8일

82,350원 * 4명

60,000원 * 4명 * 2월

30,000원 * 4명 * 2월

21,474,000원 * 10.645%

21,474,000원 * 3.495% * 11.52%

82,350원 * 3명 * 247일

82,350원 * 3명 * 64일

82,350원 * 150% * 3명 * 13일

82,350원 * 3명 * 5일

60,000원 * 3명 * 12월

30,000원 * 3명 * 12월

84,892,000원 * 10.645%

84,892,000원 * 3.495% * 11.52%

2,359,000원 * 3명

201 일반운영비 387,736 318,292 69,444

01 사무관리비 200,580 157,280 43,300

○몽골텐트 임차(장애인,자매도시 휴게쉼터 등)

15,000

○방역물품 구입(마스크) 3,500

○방역물품 구입(손소독제) 1,800

○백사장 모래청소장비 임차

12,000

○백사장 정지 및 복구장비 임차

24,000

○소모품(화장실용품 및 청소용품) 구입

12,000

○속초해수욕장 근무자 급식비

4,080

15,000,000원

350원 * 10,000매

6,000원 * 300개

6,000,000원 * 2회

8,000,000원 * 3회

12,000,000원

8,000원 * 10명 * 51일



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○속초해수욕장 근무자 피복비(상.하의)

2,940

○속초해수욕장 냉.온수기 생수 구입비

1,500

○속초해수욕장 백사장 모니터링 조사용역

3,000

○속초해수욕장 복합기 임차

800

○속초해수욕장 사무기기 소모품 구입

2,000

○속초해수욕장 숙직비 6,000

○속초해수욕장 일직비 1,020

○속초해수욕장 외 2개소 위험성평가 용역

13,000

○속초해수욕장 행사.질서안내표지판 제작

3,000

○속초해수욕장 현수막 제작 5,000

○속초해수욕장 화장실 야간 청소용역

10,000

○속초해수욕장 환경정비 근로자 사무실 정수기

임차 300

○수상안전요원 및 당직원 침구 구입

560

○수상안전요원 및 당직원 침구 세탁비

280

○수상안전용품(응급약품) 구입 2,000

○수상안전용품(해파리방지망, 레스큐튜브 등)

구입 15,000

○쓰레기 수거용 마대 및 종량제 봉투 구입

23,800

○해수욕장 대형파라솔 구입 7,000

○해수욕장 썬베드 구입 7,000

○해수욕장 운영장비 수리 1,000

○해수욕장 응급환자 이송차량 임차

18,000

○해수욕장 토양 및 수질조사용역 5,000

70,000원 * 21명 * 2벌

1,500,000원

3,000,000원

200,000원 * 2대 * 2월

2,000,000원

60,000원 * 2명 * 50일

60,000원 * 17일

13,000,000원

300,000원 * 10개

100,000원 * 50개

10,000,000원

25,000원 * 12월

40,000원 * 14세트

20,000원 * 14세트

2,000,000원

15,000,000원

2,800원 * 8,500매

700,000원 * 10개

140,000원 * 50개

500,000원 * 2회

18,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 187,156 161,012 26,144

○속초해수욕장 공영화장실 안심비상벨 통신요

금 264

○속초해수욕장 무전기 통신요금

2,772

○속초해수욕장 상하수도요금

48,000

○속초해수욕장 영조물 공제회비 5,000

○속초해수욕장 운영관련 전기요금

72,000

○속초해수욕장 운영관리 통신료 600

22,000원 * 12월

22,000원 * 21대 * 6월

4,000,000원 * 12월

5,000,000원

6,000,000원 * 12월

600,000원



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○속초해수욕장 조명시설 보수공사

20,000

○속초해수욕장 화장실 분뇨수거료

15,000

○속초해수욕장 화장실, 샤워장 유지 및 관리

20,000

○해수욕장 운영장비 유류비 구입

1,980

○행정지원센터 냉난방기 등 유지관리

1,540

20,000,000원

3,000,000원 * 5회

20,000,000원

180,000원 * 11회

140,000원 * 11대

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○해수욕장 시설물 점검 및 운영 활성화

3,0003,000,000원

302 이주및재해보상금 2,000 2,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 2,000 2,000 0

○속초해수욕장 유관기관 실비보상

2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 167,000 332,000 △165,000

01 시설비 167,000 332,000 △165,000

○모래털이기 설치공사 8,000

○속초해수욕장 공원 및 꽃밭 유지관리

15,000

○속초해수욕장 물놀이 안전선 등 설치공사

22,000

○속초해수욕장 시설정비 및 유지관리

50,000

○속초해수욕장 야외풀장 설치 및 철거

22,000

○속초해수욕장 전기설비 유지공사

10,000

○야외 코인샤워장 설치공사 40,000

4,000,000원 * 2개소

15,000,000원

22,000,000원

50,000,000원

22,000,000원

10,000,000원

40,000,000원

적극적인 관광(단)지 조성사업 추진 3,000 154,000 △151,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○관광개발 시책사업 운영 1,0001,000,000원

202 여비 2,000 3,000 △1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○관광개발 시책사업 추진 2,0002,000,000원

차별화된 온천관광지 조성 4,400 4,400 0

201 일반운영비 3,400 3,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○신문공고료(일간지) 2,4001,200,000원 * 2개소



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 아름다운 전국 제1의 해양관광지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○온천협회 연회비 1,0001,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○온천개발 업무협의 및 시설점검 1,0001,000,000원

해변 안전시설 확충 120,000 120,000 0

도 36,000

시 84,000

101 인건비 120,000 16,300 103,700

도 36,000

시 84,000

04 기간제근로자등보수 120,000 16,300 103,700

○안전한 해수욕장 운영지원 120,000120,000,000원

도 36,000

시 84,000

해수욕장 이용환경 선진화사업 59,000 0 59,000

국 29,500

시 29,500

401 시설비및부대비 59,000 0 59,000

국 29,500

시 29,500

01 시설비 59,000 0 59,000

○해수욕장 현황조사 59,00059,000,000원

국 29,500

시 29,500

효율적인 민외자 투자유치 사업 추진 2,000 2,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반운영비 1,0001,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○투자유치 업무협의 1,0001,000,000원

해양레저관광기반구축 86,996 87,006 △10

대포항 활성화를 위한 축제운영 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

04 민간행사사업보조 45,000 45,000 0

○대포야 사랑해 행사운영 45,00045,000,000원

속초항 요트 계류시설 운영 41,996 42,006 △10

101 인건비 34,196 34,006 190

04 기간제근로자등보수 34,196 34,006 190

○속초항 요트 계류시설 관리 34,196



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 해양레저관광기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ｏ급여 20,341

ｏ유급휴일수당 5,271

ｏ휴일근무수당 1,606

ｏ연차유급휴가수당 412

ｏ급식비 720

ｏ교통비 360

ｏ4대보험 3,013

ｏ노인장기요양보험부담금

114

ｏ기간제근로자퇴직금 2,359

82,350원 * 247일

82,350원 * 64일

82,350원 * 150% * 13일

82,350원 * 5일

60,000원 * 12월

30,000원 * 12월

28,298,000원 * 10.645%

28,298,000원 * 3.495% * 11.52%

2,359,000원

201 일반운영비 7,800 8,000 △200

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○계류시설 운영관리 3,0003,000,000원

02 공공운영비 4,800 5,000 △200

○계류시설 공공요금 4,800400,000원 * 12월

설악동 관광활성화를 위한 기반조성 7,210,098 2,803,703 4,406,395

균 3,250,000

도 975,000

시 2,985,098

국립공원 기반시설 확충 25,866 24,473 1,393

101 인건비 4,866 3,473 1,393

04 기간제근로자등보수 4,866 3,473 1,393

○설악동 피골산책로 정비 4,866

ｏ급여 4,397

ｏ4대보험 469

73,280원 * 3명 * 20일

4,397,000원 * 10.645%

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○설악동 관광시설물 유지관리비 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○설악동 환경개선 20,00020,000,000원

설악동 신규교통수단 도입 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○설악동 신규교통수단 타당성 조사 및 기본계

획 수립 용역 500,000500,000,000원

설악동 온천휴양마을 조성 27,500 81,221 △53,721

201 일반운영비 17,500 10,000 7,500

02 공공운영비 17,500 10,000 7,500

○온천공 시설 유지비 17,500



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 설악동 관광활성화를 위한 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ｏ수리수선비 2,500

ｏ온천수 전기요금 15,000

2,500,000원

15,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 55,000 △45,000

01 시설비 10,000 55,000 △45,000

○설악동 온천관로 유지보수 10,00010,000,000원

설악동 재정비 추진 64,060 74,460 △10,400

201 일반운영비 20,560 20,960 △400

01 사무관리비 11,120 11,120 0

○사무실 유선요금 120

○일반운영비 6,000

○청사유지관리 운영비 5,000

10,000원 * 12월

6,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 9,440 9,840 △400

○관용차량 유류비 및 유지비 3,000

○난방용 연료비 800

○사무실 상.하수도요금 240

○사무실 전기요금 4,200

○설악동 광고물 전기요금 1,200

3,000,000원

200,000원 * 4월

20,000원 * 12월

350,000원 * 12월

100,000원 * 12월

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

○설악동재개발 업무추진 국내여비

3,5003,500,000원

301 일반보전금 40,000 50,000 △10,000

12 기타보상금 40,000 50,000 △10,000

○단체관광객 유치 보상(학교, 여행사)

40,000400,000원 * 100개 단체

설악동 주차장 환경개선 90,472 88,549 1,923

101 인건비 20,272 19,287 985

04 기간제근로자등보수 20,272 19,287 985

○설악동 공영주차장 화장실관리 8,109

ｏ급여 7,328

ｏ보험부담금 781

○설악동 주차장 교통관리 12,163

ｏ급여 10,992

ｏ보험부담금 1,171

73,280원 * 2명 * 50일

7,328,000원 * 10.645%

73,280원 * 6명 * 25일

10,992,000원 * 10.645%

201 일반운영비 70,200 69,262 938

01 사무관리비 59,200 59,762 △562

○설악동 주차장(B1,C1) 임대료 56,700

○소모품(화장실 청소 등)구입 2,500

56,700,000원

2,500,000원

02 공공운영비 11,000 9,500 1,500



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 설악동 관광활성화를 위한 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공영주차장 화장실 상.하수도요금

3,000

○공영주차장 화장실 유지보수 3,000

○공영주차장 화장실 전기요금 2,000

○공영주차장 화장실 정화조 청소 3,000

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

설악동 집단시설지구 재정비사업 6,500,000 2,535,000 3,965,000

균 3,250,000

도 975,000

시 2,275,000

401 시설비및부대비 6,500,000 2,535,000 3,965,000

균 3,250,000

도 975,000

시 2,275,000

01 시설비 6,392,100 2,535,000 3,857,100

○설악동 재건사업 6,392,1006,392,100,000원

균 3,196,050

도 958,815

시 2,237,235

02 감리비 91,650 0 91,650

○설악동 재건사업 감리비

91,6506,500,000,000원 * 1.41%

균 45,825

도 13,748

시 32,077

03 시설부대비 16,250 0 16,250

○설악동 재건사업 시설부대비

16,2506,500,000,000원 * 0.25%

균 8,125

도 2,437

시 5,688

설악동 집단시설지구 재정비사업(자체추가) 2,200 0 2,200

201 일반운영비 2,200 0 2,200

01 사무관리비 2,200 0 2,200

○설악동 재건사업 도시관리계획 공람·공고료

2,2001,100,000원 * 2회

관광 수용실태 확립 271,393 235,022 36,371

도 25,734

시 245,659

관광안내소 관리 운영 45,108 39,320 5,788

201 일반운영비 43,608 39,320 4,288

01 사무관리비 26,608 23,320 3,288

○관광통역안내원 근무복(하복) 제작

3,000

○사무관리비 9,608

500,000원 * 6명



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 관광 수용실태 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ｏ관광안내소 무인전자경비 용역료

4,608

ｏ관광안내소운영 5,000

○해맞이공원 관광안내소 화장실 운영물품

4,000

○해맞이관광안내소 공중화장실 청소용역비

10,000

96,000원 * 4개소 * 12월

1,250,000원 * 4개소

4,000,000원

10,000,000원

02 공공운영비 17,000 16,000 1,000

○관광안내소 공공요금 15,000

○해맞이관광안내소 화장실 유지관리비

2,000

3,750,000원 * 4개소

2,000,000원

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

○관광통역안내사 여비(교육, 관광박람회 참가

등) 1,500250,000원 * 6명

관광안내소 정비 및 보수 5,000 6,000 △1,000

401 시설비및부대비 5,000 6,000 △1,000

01 시설비 5,000 6,000 △1,000

○관광안내소 시설물 보수 5,0005,000,000원

관광안내체계구축(경상)(전환사업) 7,338 10,000 △2,662

도 4,770

시 2,568

201 일반운영비 7,338 10,000 △2,662

도 4,770

시 2,568

01 사무관리비 7,338 10,000 △2,662

○관광안내체계구축(다국어 관광안내지도 제작)

7,3387,338,000원

도 4,770

시 2,568

관광안내체계구축(자본)(전환사업) 13,479 30,000 △16,521

도 8,761

시 4,718

401 시설비및부대비 13,479 30,000 △16,521

도 8,761

시 4,718

01 시설비 13,479 30,000 △16,521

○관광안내체계구축(관광안내표지판 신설 및 개

보수) 13,47913,479,000원

도 8,761

시 4,718

문화관광해설사 육성(전환사업) 81,353 81,352 1

도 12,203

시 69,150

301 일반보전금 81,353 81,352 1



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 관광 수용실태 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 12,203

시 69,150

12 기타보상금 81,353 81,352 1

○문화관광해설사 육성사업 81,35381,353,000원

도 12,203

시 69,150

문화관광해설사 육성(자체추가) 99,515 54,000 45,515

301 일반보전금 99,515 54,000 45,515

12 기타보상금 99,515 54,000 45,515

○문화관광해설사 활동비

99,51564,120원 * 8명 * 194일

문화관광해설사 활동 지원 19,600 14,350 5,250

201 일반운영비 7,850 4,250 3,600

01 사무관리비 3,150 2,250 900

○문화관광해설사 대기소 운영

2,400

○배치심사위원회 심사수당 750

600,000원 * 4개소

150,000원 * 5명

02 공공운영비 4,700 2,000 2,700

○문화관광해설사 대기소 공공요금

2,700

○문화관광해설사 대기소 유지관리

2,000

2,700,000원

2,000,000원

301 일반보전금 5,000 6,300 △1,300

09 행사실비지원금 5,000 6,300 △1,300

○문화관광해설사 교육비 2,000

○문화관광해설사 워크숍 참석 3,000

2,000,000원

3,000,000원

307 민간이전 3,120 2,800 320

06 보험금 3,120 2,800 320

○문화관광해설사 상해보험료

3,120240,000원 * 13명

405 자산취득비 3,630 0 3,630

01 자산및물품취득비 3,630 0 3,630

○문화관광해설사 대기소 캐노피

3,6301,210,000원 * 3개소

적극적인 관광홍보마케팅 활동 전개 824,978 812,300 12,678

도 70,000

시 754,978

광고 및 홍보활동 전개 418,878 415,000 3,878

201 일반운영비 402,700 399,600 3,100

01 사무관리비 401,700 387,000 14,700

○관광박람회 홍보관 운영 6,500

○관광홍보 플래카드 제작 1,500

6,500,000원

1,500,000원



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 적극적인 관광홍보마케팅 활동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○다중이용 매체(온라인, 오프라인) 광고

150,000

○동영상 플랫폼 방송 활용 관광자원 마케팅

15,000

○소규모축제 홍보물 제작

6,000

○속초관광 월간 웹매거진 제작 홍보

17,000

○속초관광 SNS 온라인 마케팅 19,000

○야간관광활성화를 위한 영상제작

30,000

○영상 및 이미지 제작 프로그램 이용료

1,400

○영상콘텐츠제작 음악 사용료 300

○영상콘텐츠제작 이미지 사용료 700

○위치기반 오디오수어가이드 시스템 운영

3,300

○인터넷 포털사이트 홍보 15,000

○촬영관련 소모성 물품 구입 1,000

○홍보물 등 제작 135,000

ｏ관광 가이드북 20,000

ｏ관광 안내지도 70,000

ｏ관광홍보용 판촉물 제작 20,000

ｏ미식여행지도 제작 10,000

ｏ주요 거점관광 홍보리플릿 등

15,000

12,500,000원 * 12월

15,000,000원

1,500원 * 2,000매 * 2회

17,000,000원

19,000,000원

30,000,000원

1,400,000원

300,000원

700,000원

3,300,000원

15,000,000원

1,000,000원

20,000,000원

70,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○촬영장비 유지보수비 1,0001,000,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○관광마케팅 활성화 업무추진 국내여비

2,500

○국내 관광박람회 참가

1,500

2,500,000원

100,000원 * 5명 * 3회

301 일반보전금 8,400 10,900 △2,500

07 외빈초청여비 7,500 5,000 2,500

○팸투어 실시 7,500

ｏ여행사 상품기획담당자 초청 팸투어

2,500

ｏ여행작가 및 방송작가 초청 팸투어

5,000

250,000원 * 10명

250,000원 * 20명

09 행사실비지원금 900 900 0

○현장홍보 사회단체 참가자 여비

90030,000원 * 10명 * 3회

307 민간이전 500 500 0



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 적극적인 관광홍보마케팅 활동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

06 보험금 500 500 0

○초청팸투어단 단체 여행보험료

50010,000원 * 25명 * 2회

405 자산취득비 3,278 0 3,278

01 자산및물품취득비 3,278 0 3,278

○영상 촬영 렌즈구입 3,2783,278,000원

동해안권 상생발전협의회 운영 120,000 120,000 0

201 일반운영비 120,000 120,000 0

01 사무관리비 120,000 120,000 0

○동해안권 상생발전협의회 공동 관광 마케팅

120,000120,000,000원

미시령 힐링가도 통행량 증대사업 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

201 일반운영비 100,000 100,000 0

도 50,000

시 50,000

01 사무관리비 100,000 100,000 0

○미시령 힐링가도 통행량 증대사업

100,000100,000,000원

도 50,000

시 50,000

외국인 개별관광객 전용 관광택시 운영 60,000 60,000 0

도 20,000

시 40,000

201 일반운영비 50,000 20,000 30,000

도 16,600

시 33,400

01 사무관리비 50,000 20,000 30,000

○홍보물 제작 및 홍보마케팅 50,00050,000,000원

도 16,600

시 33,400

301 일반보전금 10,000 40,000 △30,000

도 3,400

시 6,600

12 기타보상금 10,000 30,000 △20,000

○관광택시 보조금 10,00010,000,000원

도 3,400

시 6,600

종합관광안내정보시스템 관리 운영 49,600 25,600 24,000

201 일반운영비 14,600 15,600 △1,000

02 공공운영비 14,600 14,600 0

○종합관광안내시스템 유지보수비

14,60014,600,000원



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 적극적인 관광홍보마케팅 활동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 35,000 10,000 25,000

02 전산개발비 35,000 10,000 25,000

○관광정보 콘텐츠 제작·구매 10,000

○대표관광지 VR서비스 구축 18,000

○e-book 솔루션 도입 7,000

10,000,000원

18,000,000원

7,000,000원

해외마케팅 활동 전개 76,500 61,400 15,100

201 일반운영비 68,500 42,400 26,100

01 사무관리비 65,500 26,000 39,500

○국제관광박람회 참가 29,500

ｏ국내 개최 국제관광박람회 관광홍보관 운영

24,000

ｏ해외 현지 관광박람회 관광홍보관 운영

5,000

ｏ해외 현지 관광홍보 활동 통역비

500

○외국어 관광홍보물 제작 16,000

ｏ관광가이드북 6,000

ｏ관광안내지도 10,000

○외국인 유치 동영상 콘텐츠 제작

20,000

12,000,000원 * 2회

5,000,000원

500,000원

6,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○관광홍보물 우송료 3,0003,000,000원

202 여비 3,000 14,000 △11,000

01 국내여비 3,000 4,000 △1,000

○국내여비 3,000

ｏ국내 국제관광박람회 참가 1,500

ｏ해외마케팅 업무추진 1,500

1,500,000원

1,500,000원

301 일반보전금 5,000 5,000 0

07 외빈초청여비 5,000 5,000 0

○팸투어 추진 5,000

ｏ도 및 중앙단위 팸투어단 지원

5,000500,000원 * 10회

축제를 관광산업의 콘텐츠로 개발 1,269,906 1,133,336 136,570

봄빛축제 청초누리 95,000 95,000 0

201 일반운영비 95,000 95,000 0

03 행사운영비 95,000 95,000 0

○속초 봄빛축제 청초누리 대행사업비

95,00095,000,000원

소규모 축제를 통한 도시재생 44,000 44,000 0

201 일반운영비 44,000 44,000 0

03 행사운영비 44,000 44,000 0



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 축제를 관광산업의 콘텐츠로 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소규모 상설 이벤트 추진

44,00022,000,000원 * 2회

속초 빛 축제 청초환희 380,000 400,000 △20,000

201 일반운영비 380,000 400,000 △20,000

03 행사운영비 380,000 400,000 △20,000

○속초 빛 축제 청초환희 대행사업비

380,000380,000,000원

속초 썸머 페스티벌 451,680 300,000 151,680

201 일반운영비 450,000 300,000 150,000

03 행사운영비 450,000 300,000 150,000

○속초 썸머 페스티벌 대행사업비

450,000450,000,000원

301 일반보전금 1,680 0 1,680

09 행사실비지원금 1,680 0 1,680

○축제 자원봉사자 급량비

1,6808,000원 * 2식 * 7일 * 15명

속초 청초야행 97,000 0 97,000

201 일반운영비 97,000 0 97,000

03 행사운영비 97,000 0 97,000

○속초 청초야행 대행사업비 97,00097,000,000원

시월의 마지막 밤 콘서트 98,740 83,740 15,000

201 일반운영비 98,500 83,500 15,000

03 행사운영비 98,500 83,500 15,000

○시월의 마지막 밤 콘서트 대행사업비

95,000

○시월의 마지막 밤 콘서트 홍보물 제작

3,500

95,000,000원

3,500,000원

301 일반보전금 240 240 0

09 행사실비지원금 240 240 0

○시월의 마지막 밤 콘서트 자원봉사자 급량비

2408,000원 * 30명

장사항 오징어 맨손잡기 축제 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○장사항 오징어 맨손잡기 축제 행사보조

40,00040,000,000원

지역 도심형 야간 축제 42,736 12,736 30,000

201 일반운영비 10,816 10,816 0

01 사무관리비 10,816 10,816 0

○빛 축제 근무 종사자 급량비

2,8168,000원 * 2식 * 8일 * 22명



부서: 관광과

정책: 매력적 국제관광도시 조성(문화및관광/관광)

단위: 축제를 관광산업의 콘텐츠로 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○빛 축제 운영지원비 8,0008,000,000원

301 일반보전금 1,920 1,920 0

09 행사실비지원금 1,920 1,920 0

○축제 자원봉사자 급량비

1,9208,000원 * 2식 * 8일 * 15명

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○빛 축제 전기공사비 30,00030,000,000원

축제를 관광산업의 콘텐츠로 개발 지원경비 20,750 92,900 △72,150

201 일반운영비 18,250 89,900 △71,650

01 사무관리비 15,250 13,500 1,750

○축제 및 행사 운영지원비 10,000

○축제 제안공모 평가위원회 심사수당

5,250

10,000,000원

150,000원 * 7명 * 5회

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○행사 시설장비 등 유지관리 3,0003,000,000원

202 여비 2,500 3,000 △500

01 국내여비 2,500 3,000 △500

○국내여비 2,5002,500,000원

시정 주요시책 업무추진(관광과) 10,000 10,000 0

시정시책 업무추진(공통)(관광과) 4,000 4,000 0

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○시정시책 업무추진(공통) 4,0004,000,000원

시책사업 업무추진(부서)(관광과) 6,000 6,000 0

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

○시정시책 업무추진비(부서) 6,0006,000,000원

행정운영경비(관광과)(기타/기타) 35,440 40,690 △5,250

기본경비 35,440 35,440 0

기본경비 35,440 35,440 0

201 일반운영비 25,640 25,640 0

01 사무관리비 25,240 25,240 0

○부서운영 사무관리비 25,000

○부서운영 TV수신료 240

25,000,000원

20,000원 * 12월

02 공공운영비 400 400 0

○부서운영 난방연료비 400400,000원

202 여비 5,000 5,000 0



부서: 관광과

정책: 행정운영경비(관광과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 5,000 5,000 0

○부서운영 국내여비 5,0005,000,000원

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영 업무추진비 4,800400,000원 * 12월


